

Biały Bór, dnia 16 lipca 2024 r.

BRM.0003.4.2024.BS

BRM.0003.5.2024.BS

BRM.0003.6.2024.BS

Pan
Włodzimierz Szydywar
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Białym Borze

W odpowiedzi na zgłoszone interpelacje radnych Rady miejskiej w Białym Borze informuję o sposobie ich rozpatrzenia:

Radna Pawłowska Bianka

Wniosek o zainstalowanie bariery przeciwbłotnej przy ul. Człuchowskiej 7.

Bariery zostaną zamontowane w miarę możliwości finansowych w budżecie gminy przeznaczonych na utrzymanie dróg i chodników.

Radna Chemel-Pyziółek Agata

Wnioski:

- wykonanie ścieżki rowerowej łączącej Biały Bór ze ścieżką przy drodze krajowej na wysokości miejscowości Trzmielewo gm. Rzeczenica

Wykonanie ścieżki jest zadaniem właściciela drogi, Urząd Miasta wielokrotnie występował w tej kwestii. Ponowiliśmy wniosek w przedmiotowej sprawie do zarządcy drogi tj. GDDKiA w Szczecinie. Odpowiedź w załączeniu do interpelacji.

- zamontowanie składanej ławki lub tzw. ławki przysiadki w połowie „kolorowych schodów” przy stadionie

Siedzisko w ciągu komunikacyjnym schodów nie jest zgodne z zasadami prawa budowlanego i dodatkowe może być utrudnieniem w ruchu pieszych. W celu umożliwienia odpoczynku, zostaną ustawione ławeczki na początku i końcu schodów.

- uwzględnienie w planach inwestycyjnych na 2025 rok wybudowania parkingu przy przychodni PODIMED

Teren wskazany pod budowę parkingu nie jest własnością gminy, należy do osoby prywatnej, która nabyła działkę w celu budowy parkingu, wobec powyższego Gmina nie może uwzględniać w swoich założeniach jakichkolwiek inwestycji w nieruchomościach, które są własnością innych podmiotów.

- naprawa placu zabaw tzw. „statku” w parku nad rzeczką

Plac zabaw został naprawiony. Zapadnięty bujak został usunięty. Przed ponownym zamontowaniem zabawki konieczne jest ustalenie przyczyny obsuwania piasku. Problem zapadlisk w tym obszarze jest monitorowany przez Gminę.

- sprzątnięcie urządzeń siłowni zewnętrznej ze stadionu miejskiego, które zagrażają bezpieczeństwu

Sprzęt został zabrany i zamontowany w nowej lokalizacji.

- zamontowanie progów zwalniających na drodze osiedlowej pomiędzy blokiem nr 8, a nr 10 przy ul. Dworcowej w Białym Borze

Na przedmiotowym odcinku był już zamontowany próg zwalniający, jednak w związku z licznymi skargami mieszkańców został on zdemontowany. Biorąc pod uwagę skargi mieszkańców należy uznać za niewskazane ponowne instalowanie progów.

Radny Menceł Miłosz

Wniosek o podanie prognozowanego terminu modernizacji oświetlenia na ulicy Akacyjnej w Białym Borze (wymiana lamp sodowych na oprawy LED).

Prognozowany termin modernizacji oświetlenia gminnego - IV kwartał br.

Radny Sawicki Czesław

Wnioski:

- otwieranie świetlicy w okresie wakacji

Sołtysi na zebraniu uznali wniosek za niezasadny i kosztowny, który nie przyniesie spodziewanego efektu. Aktualnie trwa weryfikacja prowadzonych zajęć w poszczególnych świetlicach, ocena stanu świetlic, ustalenia mocnych i słabych stron, a co za tym idzie potrzeb w poszczególnych sołectwach. W opracowaniu będzie nowy regulamin korzystania ze świetlic, który zostanie poddany konsultacjom oraz zostaną ustalone nowe zasady funkcjonowania poszczególnych obiektów, tak aby zwiększyć aktywność społeczną na terenie gminy. Nowe zasady funkcjonowania świetlic zostaną uruchomione w roku 2025.

- usunięcie pozostałych fundamentów po śmietnikach w miejscowości Świerszczewo przy świetlicy.

Proponujemy złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach „Grantów Sołeckich”. Samo usunięcie pozostałości fundamentów nie sprawi, że miejsce będzie funkcjonalne i estetyczne. Wskazane byłoby utworzenie w przedmiotowym miejscu parkingu lub rekreacyjnego placu utwardzonego. Musi to być uwzględnione przez Radę Sołecką.

- montaż oświetlenia w Drzonowo kolonia

Gmina wystąpiła do Energa Oświetlenie w celu uzyskania informacji o możliwościach rozbudowy oświetlenia we wskazanym miejscu. W przypadku pozytywnej odpowiedzi, realizacja inwestycji może potrwać około 20 miesięcy od podpisania umowy w sprawie rozbudowy oświetlenia i wiąże się z zobowiązaniem finansowym, które zostanie przedłożone po analizie Energi.

Radny Nowyj Jarosław

Wnioski:

- rozwiązanie problemu naprawy uszkodzonego mostu w miejscowości Radzewo.

Pomimo prób ustalenia właściciela mostu w Radzewie, żadna z instytucji na terenie której znajduje się most nie potwierdza prawa własności do obiektu. W załączeniu odpowiedź Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Pozostali właściciele gruntów na terenie których zlokalizowany jest most, również nie przyjmują na siebie obowiązku zabezpieczenia budowli. Gmina podjęła próbę wyceny nakładów jakie należy ponieść na zabezpieczenie obiektu i poczynimy starania o pozyskanie funduszy na jego remont, pomimo iż nie jest jego właścicielem.

- prośba o naprawę drogi wewnętrznej w miejscowości Biała (przy sklepie).

Droga zostanie naprawiona. Orientacyjny termin wykonania zadania – do końca października 2024r.

Radny Kwaśniewski Zbigniew

- zainstalowanie sygnalizacji świetlnej na przejeździe kolejowym Biała Bór – Grabowo

Wystąpiliśmy z pismem do PKP PLK w przedmiotowej sprawie, w odpowiedzi otrzymaliśmy informację, iż przekwalifikowanie przejazdu przekracza możliwości zarówno finansowe jak i techniczne zarządcy kolei. Odpowiedź w załączeniu.

Radny Przemysław Kuchenbeker

Wnioski:

- uwzględnienie w budżecie 2025 r. budowy/modernizacji chodnika łączącego Sołectwo Przybrda z Sołectwem Drzonowo

Orientacyjny koszt budowy/modernizacji chodnika może wynieść około miliona złotych. W budżecie gminy brak środków finansowych na wiele, bardzo ważnych, inwestycji w tym przede wszystkim dróg dojazdowych. Budżet gminy na 2025 rok zakłada już bardzo dużo wydatków inwestycyjnych w związku z czym kolejna, tak znaczna pozycja wydatków w ocenie konieczności nie jest możliwa.

- prośba o skierowanie pracownika gminy do przycięcia żywopłotu na odcinku chodnika łączącego miejscowość Przybrda z Drzonowem oraz dokonanie prac przycięcia w Parku Sołeckim na terenie gminnym.

Prace zostały wykonane.

Radny Mężykowski Mateusz

Wnioski:

- prośba o montaż lampy hybrydowej przy przystanku autobusowym Kaliska wybudowanie

Wydatek nie jest zaplanowany w budżecie gminy na 2024r. Inwestycja będzie możliwa po przeprowadzeniu analizy skuteczności posadowienia lampy w tym miejscu. Wcześniejsze analizy

nasłonecznienia wskazywały, że lampa solarna w tym miejscu nie będzie działać prawidłowo. Zostanie to jeszcze raz sprawdzone, a ewentualna realizacja zostanie ujęta w planie budżetu na 2025 rok.

- ustawienie drogowaskazu Kołtki 22,24

Znak kierunkowy dla posesji Kołtki 24 został już zakupiony w związku z odrębnym wnioskiem mieszkańca. Znak dla posesji 22 zostanie dokupiony i zamontowany. W chwili obecnej trwa procedura wyceny i zakupu.